
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO QCBITH 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ш 
П Р И К А З 

г. Тирасполь 

- Об организации деятельности 
i'ecnyGnHKaHCKHx методических объединенйй 

в системе воспитания и дополнительного образования кружковой 
направленности В 2018-2019 учебном году 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 
4 февраля 2013 года № 37-3-V «О дополнительном образовании» (САЗ 13-5) в 
текущей редакции, на основании Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 
17-23,1 часть) в текущей, редакции, в целях повышения профессионального 
мастерства и компетентности руководящих и педагогических работников 
организаций общего образования и дополнительного образования кружковой 
направленности в 2018 - 2019 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить План проведения Республиканских методических 
объединений в системе воспитания и дополнительного образования кружковой 
направленности в 2018-2019 учебном году (Приложению № 1 к настоящему 
Приказу). 

2. Утвердить Сетку проведения Республиканских методических 
объединений в системе воспитания и дополнительного образования кружковой 
направленности в 2018-2019 учебном году (Приложению № 2 к настоящему 
Приказу). 

3. Назначить руководителями Республиканских методических 
объединений в системе воспитания: 

а) Надежду Николаевну Филиппову, начальника Управления 
воспитательной, идеологической работы и молодёжной политики 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики -
Республиканское методическое объединение руководителей 
городских/районных штабов «Юный патриот Приднестровья»; 

б) Татьяну Александровну Анисимову, заведующую отделом экологии и 
охраны природы Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Экологический центр учащихся» г. Тирасполя| -



Республиканское методическое объединение руководителей 
городских/районных штабов «Юный эколог Приднестровья»; 

в) Алину Александровну Бенжос, методиста Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Бендерский 
Дворец детско-юношеского творчества» - Республиканское методическое 
объединение руководителей городских/районных штабов «Юный инспектор 
движения Приднестровья»; 

г) Аллу Петровну Кирику, руководителя кружка Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 
юношеского творчества» г. Рыбница - Республиканское методическое 
объединение городских районных штабов ученического соуправления и 
добровольческого движения. 

4. Назначить руководителями Республиканских методических 
объединений системы дополнительного образования кружковой 
направленности: 

а) Елену Викторовну Пясецкую, директора Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 
юношеского творчества» г. Рыбница - Республиканское методическое 
объединение директоров организаций дополнительного образования кружковой 
направленности; 

б) Нину Алексеевну Балаевскую, заместителя директора по научно-
методической работе Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Бендерский Дворец детско-юношеского 
творчества» - Республиканское методическое объединение заместителей 
директоров и руководителей структурных подразделений организаций 
дополнительного образования кружковой направленности; 

в) Жанну Олеговну Нечитайло, методиста Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Экологический 
центр учащихся г. Тирасполь» - Республиканское методическое объединение 
методистов организаций дополнительного образования кружковой 
направленности; 

г) Галину Викторовну Цымбал, руководителя кружка Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дворец детско-
юношеского творчества г. Тирасполь» - Республиканское методическое 
объединение руководителей кружков декоративно-прикладного творчества 
организаций дополнительного образования кружковой направленности; 

д) Анастасию Александровну Моспан, руководителя кружка 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского творчества» г. Рыбница - Республиканское 
методическое объединение руководителей кружков изобразительного 
творчества организаций дополнительного образования кружковой 
направленности; 

е) Ольгу Михайловну Самойленко, руководителя кружка 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детско-юношеского творчества г. Тирасполь» - Республиканское 
методическое объединение руководителей хореографических кружков 
организаций дополнительного образования кружковой направленности; 



ж) Ольгу Олеговну Балковскую, руководителя кружка Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дубоссарский 
Дворец детско-юношеского творчества» - Республиканское методическое 
объединение руководителей вокальных кружков организаций дополнительного 
образования кружковой направленности; 

з) Тамару Степановну Левчик, руководителя кружка Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Экологический 
центр учащихся г. Тирасполь» - Республиканское методическое объединение 
руководителей кружков экологической направленности организаций 
дополнительного образования кружковой направленности; 

и) Владимира Ивановича Железняка, директора Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дубоссарская 
Станция юных туристов» - Республиканское методическое объединение 
руководителей туристических кружков организаций дополнительного 
образования кружковой направленности; 

к) Наталью Викторовну Чырдаеву, руководителя кружка 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского творчества» г. Рыбница - Республиканское 
методическое объединение руководителей краеведческих кружков организаций 
дополнительного образования кружковой направленности; 

л) Анатолия Михайловича Мищенко, руководителя кружка 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детско-юношеского творчества г. Тирасполь» - Республиканское 
методическое объединение руководителей технических кружков организаций 
дополнительного образования кружковой направленности; 

м) Светлану Витальевну Воробьёву, заведующую отделом 
художественно-массового творчества Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 
творчества г. Рыбница» - Республиканское методическое объединение 
педагогов-организаторов организаций дополнительного образования 
кружковой направленности; 

н) Оксану Евгеньевну Погребную, педагога-организатора 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детско-юношеского творчества г. Рыбница» - Республиканское 
методическое объединение руководителей театральных кружков организаций 
дополнительного образования кружковой направленности; 

о) Галину Викторовну Кожухарь, заместителя директора 
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дом детско-юношеского творчества» с. Чобручи - Республиканское 
методическое объединение руководителей кружков социально-прикладной 
деятельности организаций дополнительного образования кружковой 
направленности; 

п) Ивана Александровича Чайковского, руководителя спортивного 
кружка «Каратэ» Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Бендерский Дворец детско-юношеского 
творчества» - Республиканское методическое объединение руководителей 



спортивно-оздоровительных кружков организаций дополнительного 
образования кружковой направленности; 

5. Начальнику Управления воспитательной, идеологической работы и 
молодёжной политики Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики Н.Н. Филипповой обеспечить проведение 
Республиканских методических объединений системы воспитания и 
дополнительного образования кружковой направленности в соответствии с 
Планом проведения Республиканских методических объединений в 
системе воспитания и дополнительного образования кружковой 
направленности в 2017-2018 учебном году согласно Приложению № 1 к 
настоящему Приказу. 

6. Директору ГОУ ДПО «Институт развития образования и 
повышения квалификации» В.В. Проценко обеспечить организационное и 
научно-методическое сопровождение деятельности Республиканских 
методических объединений системы дополнительного образования кружковой 
направленности в соответствии с Планом проведения Республиканских 
методических объединений в системе воспитания и дополнительного 
образования кружковой направленности в 2017-2018 учебном году согласно 
Приложению № 1 к настоящему Приказу. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
А.Н. Николюк. 

Министр P v Т.Г. Логинова 



О 
>> S « о 
й Ьй к <D § 
S D- В tt t̂  
С (L> Ш О О 

о 

1—1 с о 
rt о 

<u я о 
PQ О 

D О О <u о 
s 

s M 

I 
^ 

00 

О <N 
rt H о ^ 

S s 
я 

с о (U H 
PL, О 

i 
г 
О s Ю 

00 1-H © 

о ГЧ 

s H ^ о 
о ® 
^ и 
w n 
g ^ 

® e 
s ее S 

05 Ю 
Я О 

s Еч: 3ia о 

В а 4 ш ва о си а 
5 
л ч 
и 

и 
S 
ы 0 а 

1 
И _ 
Я Ю й о 

ва 
i 

а 
ы 
к я я 03 09 
О м ее О. 

я 

я 
Ю (U н с я и рц я 

п о я о ч: я 
R 
Я 
Я ^ 
я с 
о я 
г 
и я 
U 
Я 

а 

W S и (D g 
и 0 О, к 

1 

W 
i ЙО 

^ § 
о, 

Л 

Ю (_ 

(N 

Д 

о IS! 

Н 

I S « 00 
(N 

§ § 
OS 

СГ) CN 

<N 



u о й g 
W < 

<u и W ^ 

< Ю 

л w 
Oh M-
« 00 

I s 

a « Л s я Д 
a g 
о « 

о с 
3 и о 
га ^ Он S 

I s л о о 

1 | 
X Щ о га Я « « 

5 
6 

с 
<5 

§ 
g S 
m о <N (N 

2 о и й 
а § 
и о 

I S I у 
д о S -в̂  

а (U 
я м S а о S 

л ct 

00 о CN (N 

Л • 
£2 и « о чо CN 

ч о 
2 S S о к W 

о & 

Йсо 

Он -о 
о и й 

1=1 § 

и 

№ 

о 
га И 

- а 

« 
е; (U н S П 
О и о ^ 
о, 
о 
Рч 

5S 
X 
Я 

X S я я о « 

« 
§v§ 
а а 
2 

к 
сч 

я И ч 
о, 

л Р5 
О 
& 
<D 

§ С Я 

й § 

о я 

& и 

о § CLi Й 

s i о я и я 
о о <и ч V и я Й и & ^ ^ 

§ . о ts! Я Я (U й я 03 
ft « 

г<-1 . 







1Л 
« tr s « 

о 
о n 
о « 

сЗ и 

< и 
S 

S й 
§ й 
и CTs 

о ^ (N 

U-) . 



Ui s 

3S 
О « 
о 
РЗ cd 

П « о 
« S S 
гч й 3S 

й о й> оа ра S н о К " а (U н 
щ ^ ^ 

2 Й « 

1 1 ! 

а п 
г 

Ъ 
о га 

« S 
t 
о (U н ец о 

5 
6 о S 
X V ч Сб « 
а 
Е=, 
ее 
X X 

ш sr S 
I 
г 

Й о 

а 
» 
S 
S и л 

S ̂ 

S « 
S 

VO 

с: 
рц 

BQ 
О . 

S ч: ^ о 
о U о 
S ja 

к 
S s О) 

Ю 
о 
X 

\о 

S 
Н 00 я д 

_ к тн Et о о « Ч <4 
о S BS 
& W в S 

X я н S Б 
о се 
О) 

h и 
S и 
са 
3S 
S 

X 
S 

«а ю о 

и 

J3 CU PQ 
§ 

03 н пЗ 

CU 

s 
о 

J3 
Си W 

я ш U 

л h 
OS 

VO 00 « тН 
о о к rg 

а 
Ю 00 R тН 
о о 

1Л к см 

гГ D, ^ VD 00 « тН О О X гд 

о; 
к со 
о см 

« 

ск 00 н 
о 

о 
см 

CR . 
к 00 

о см 

ts сх 

VO m о CM о CM 



§ 5 о ta у 
^ 50 

л X л с-п Х О ю 
(U с о. 
X 4 
о ю 
о т 
н о 
о 
5 

Е-н 
2 S и п ч О 
о \о о с; 
>> U 
О 

i 
о I ж Ci, л у 
о >s 

ад <» 
a: о л ад 
i l ^ 
1 50 

s X 
й н « 
(Ц 
S н 
с 
о CQ О 

О 
S 

ю о ю nJ 

X 
! X 
X о « 
rt 
X 
S т и ц 
0 01 
2 
о 
2 

S (К S X О) ч 
в о се OL 

a i 

1 

I 
3 

e t 

® s 

S i 

^ о § 

A § _ i ад 
s ж ад э* 

§ I 

:ад 

о 
§ 
s 
ад S ад 

1Л 
a VO CO cs ^ 
о о X CM 
n 
о VD rt H 

>s <u e; 0) H 
s « 
Ч Ш 
о X > 

о 
s о, 

о 

D 
о 

§ X 
x 
о JS л c4 с? 

о ЬЙ m 
>s 
X 

зх cu 4 О) н 5 с 
Qii 
о ^̂̂  О) X 41 D, 
3 1 

CN 

Dh 
Ю 00 к ^ 
о о X см 

сх VD 00 о; тн 
00 о о гм к од 

Р 9 
О 

ю 
П З 
н 

в 
X « 3 

о ; 

S 
н 
S 

X X о >s 
с о 

с о 

D 

CQ о X X 
и 

D 
и 

' ц 

О о 
S 

Q 
О 

О н 

О) е (U 
I g ч о п о 
Q 
О 
S Он 

щи 

S 

S 
4 

rt а X 

I • 
ф 

l o l 
S о & 

« у у 

1 1 , 1 

I I I 

ts 

« о 
тН о Г<1 

к 
^ с 
к со н тн 

Tf ЬЙ о 
CN о см 

тн т о 
г о о C N 





ПЗ f-ОЗ 

Рн 
§ 

Л н пз 

н 

2 

03 н ПЗ 

О) о^ 
с о CNJ ПЗ CN 

п о ю со н 
я 

>s 3 
S S 

С со о о р 1 ч ю X о о X т т СП 
^ ^ '2 О о X 
S р о •2 IX U 

u 
о со 
с о го пЗ CN 

О 

m о 
4 

я 

о 
>» 

g l s 
с 
о 
S 

§ 3 (Г-СцгН О С О тН СО CN 

н 
о п о X 

i i 41 

О) 
ь S а о п 0 

1 о 
S .Он 

о X к 
ге «= 
К 5 Pi с 
6 ВС л е-п S 
8 

О) 
S п § 
р 

as 
ь о 
X к а; t; 
К rt Pi с: со 

3S а; 
I 
Ш 
О ш о 

о 
S 

U О) 
-е со 
О о; 4 о 

О 

^ g 5 ^ 

со Н CTN а тн со о 1Л S см чО 

со Н ON а тн со о 2 CN m 

со н сх со 2 
тН О 
см 

со н о, и 
i s 
Г-. о 
см см 



"=5 ̂  ш о̂  а тн с̂  с о тН 03 CN 

§ ^ оЗ с̂  сх, тН е о CN 03 CN 



2 о «и S 

л Ч 0̂  О) ^ 
с х о 
с см < 

та о 
S (N1 

Л 

О) см 
е 

л Он â  ПЗ т-( 
со о X CN « 

Л 

S о S см 

л а 00 VD тН 
S о о CN К 

Л 

I s 
о 

л сх ю со к т-( Е- о X гд 0) и 

ш S к СС m 
о X О) 
S ПЗ Ж 

01 Z 

к X S 4 ^ 
с U О) а 
m 
о к о « 
се а 
5 m 
о 
^ 
а 
£ 
к S X 
ПЗ 0Q О 
й D-Ю О О 

о 

й-

см 

ct S 
2 : 
н 
Э 

о ч 
о 

S X О) е? m се сх G 
(U 
СП <и а m се D. СО 

VD г- см 
Ь с я 

ю 
я 5 ^ я тН 

VD I— 

3 2 

с с 

00 

л 
о е о СТЗ СХ S Е-

Л о D-а- си 
^ к 

с 

см 

о ЬЙ и 

о D-, \о 
о ч U 

с т 
2 VO се н 
э 

с с 2 ю ге н 
э 

CS 

2 

(U 
о ЬЙ о 
5 ж 
VD 

1Л 

CN 

1=5 
S 
2 : 
VD , 
12 
Э 

со 

см 

CU 
о 

9" о 
ю ^ 
л D-, 

о 
>> 
CU 
о т и . X ш s се 

О н 
S 

Г) 

о § 
S 

а ю 

CJ 

см 

g s 

1 i S g 
а 2 g b QJ а С о 

1Л 

Н 
2 
g 

го 

ге а 
ш схо S 

S -е-
W о 

о тН 
. О X 

л 

2 
сх к н 



гл го CN по т-Н о о см 1 IM VO 
CN 

Н Tt 

а. о 
Н 

к! 

е -
О О сх ^ S 
ч; 

Л 
OJ 

са о 

iC . 

S tls t- го „ ^ о S 2 ^ ас а о л п5 о 
5 а ^ ^ 
С о 

1 1 

3 т-1 
2 ^ 
ев 
СО 

VO 

э 
2 го 
S о 

Я о и 

Л 
•е-

о 
X 

д 
н 
S " 
о ^ Е-1 о 0) 
S 

• 

I S 
И о 
О 

S ^ 
ГО 

т-1 

С 

S ® 
го 

л 
ге tN 

fe 
S 
Е-

см 

N 0) CN 
Е-

S • rvLO 

S 

о тН Н О 0) 
S 

л 

0Q 
OJ ,-( 

S 

ч ^ 
о t̂  
ь; тн 
СП 

^ 

. -

тН 

3 

2 5 

[Л 
и. 

1 1 

' S § 
• S- § 

С 

: 3 
1 0 
1 Е-н S 

: ч : > 
L с; 
! I-« 

га 

1 
1 о э: 
1 ® vc 
' ^ 2 
? " 

1 га 
Г Ьй 
1 Н 32 
! Q <и 

1 Э ™ 
1 
; 

Г 
W сс 

i Е- О 
' Q ^ i ж о 

л 
л о 
^ с 

LL" u 

2 1 

U 

! 2 

а 
1 U [С 1 и 1 

2 
1 о 
L о, га 1 ^ U 

i 2 

« u 

i § 
1 ^ с 1 U 
1 га 

[ Е-
; с 

1 

1 £ 
1 о 
L Н 
1 S . 
( 
« 

1Л об сг о 
тН 

тН 
тН 

CNJ 
тН 

го 
тН тН 


